yy 2

# Amatorium

disciplina. **Dona singularia.** Singulalia autem ut ea que vnicuique propria imparitae sunt. sicut petro pncipat<sup>9</sup> in aplis. paulo a/ postolat<sup>9</sup> in gentib. iohani pñilegium amoris

**Q**uoniam in omnibus te deus dilexit. Considera quod communia cum omnibus, que specialia cum aliquibus. quod singularia solus accepis. In omnibus te dilexit. que vel communia cum omnibus. vel specialia quibusdam. vel singulariter tibi soli tribuit. **Q**uoniam omnibus te deus dilexit. Cum his omnibus rursum te dilexit. quod te participatione doni sui sociavit. **O**pus omnibus te deus dilexit. Prebis omnibus te dilexit. quibus singulari dono gratia te preculit. Et in omni creatura. In omni creatura dilectus es. cum omnibus bonis dilectus es. per omnibus malis dilectus es. Et ne parum tibi videas quod per omnibus malis dilectus es. quoniam boni sunt quod minime accipereunt attende. Hec parum existimes vel in tantis. vel cum tantis esse dilectum. nisi et bonos omnes habeas socios. malos vero et quod dita sunt universa subiectos. Vidisti ergo quanto sunt in quibus dilectus es. vidisti quales sunt cum quibus dilectus es. **O**pus omnibus dilectus es. **A**nunc quod omnibus dilectus es considera quantum potes. Tu ei nosti quod accepis. et necesse habes ab hoc melius nosse. ne incipias vel de his quod non accepisti presumere. vel de his quod accepisti gratias non referre. Nam et ipse idcirco hec tibi dedidit. ut tu ea semper in memoria habeas. et nunquam ab eius amore oblitione tabescas. Primum cogita hunc quod aliquam non fueris. et ut esse inciperes. hoc enim dono accepis. Donum ergo eius erat ut fieres. Sed nunquam tu ei aliquid dereras propter fieres. quod tibi hoc ab eo redderet ut fieres. Nihil prorsus. nihil tu dederas. nihil dedisse poteras propter fieres. sed gratias accepisti ut ab eo fieres. **L**ui ergo platus es in eo quod factus es. Quis minus accipe potuit. quod quod ut fieret accepit. Et tamen nisi hoc esset aliquid accipe non poterat. qui non erat. incipe etiam bene esse quod non esse melius esset. nihil ille quod est. eo qui non est. amplius accepisset. **B**ernardus. De diligendo deo. Cur ergo hunc totum ei te debere non attendis. quoniam tu non ignoras auctorem. Quid ergo tu qui deum tuum tenes. non solum gratitudinem virtutis tue largitorum. largissimum administratorum. solicitorum gubernatorum. sed insuper copiosissimum redemptorum. eternum conservatorum. directorum. glorificatorum. Dignus plane est morte. quod ei recusat vivere. Quid retrahes dominum per omnibus his. **Hugo.** Sed

quare fecit te deus tuus. nisi quia esse magis quam non esse voluit te. Et plus dilexit te omnibus quod accipe non meruerunt illud ab illo. Cum ergo deus tuus esset. tibi dedit bonum. et magnum bonum. et pulchrum bonum dedit tibi. Ecce cum hoc tibi daret prout omnibus quibus hoc enim bonum suum dare noluit. **E**cce non a qua facili sumus. qui non sumus. omnibus qui faci non sunt. amplius accepimus. Qui utique si amplius nihil dedit. pro eo ipso tamquam a te laudandum et diligendum esset. **Augustinus.** De rito igitur totum exigit te quod fecit te. **Hugo.** **A**nunc autem amplius dedit. quod dedit non solum esse. sed pulchrum esse (quo ad animas dico) et formosum esse. quod quantum super nihil per existentiam. tantum antecedit aliquid per formam. In quo multum placeat id quod est. et amplius quod tale est. In quo omnibus placet est. In quo omnibus te prelatum aspicere. quod tale et tam excellens bonum existendi vides non accepisti. Sed nech terminari potuit munificentia largitoris optimi. Adhuc aliqd plus dedit. et magis nos ad similitudinem traxit. Toluimus enim ad se trahere per similitudinem. quos ad se trahebat per dilectionem. In quibus precellis attende. Dedit enim nobis esse. et pulchrum esse. et vivere. et ut precellam et bis qui non sunt per essentiam. et bis qui in ordinata aut incomposita sunt per formam. et qui inanata per vitam. **M**agnus ergo debito obligatus es. Multum accepisti et nihil a te habuisti. et probis omnibus non habes quod retribuas. nisi ut diligas. Accepisti autem hoc totum per dilectionem. **Bernardus.** in ser. lxxviii. sup canticum. Amor per se sufficit. is per se placet. et proprie. **I**psa meritis. ipsa premia est sibi. De effectu amoris. et per sufficientia. **M**agna res amor. Solus enim omnibus amans moribus sensibus atque defectibus. in quod per creature. et si non ex eo renderet auctori. vel de simili mutua vice rependere. Verbi gratia. Si mihi irascatur deus. non ego illi eo simili irascar. Non utique. sed paucobus. sed tremiscam. sed renunciabam. Ita si me arguas. non redarguetur a me. Nec si me iudicabis. iudicabo ego eum. Si domini nam. me oportet fuisse. Si impetrat. me oportet parere. et non vicius a domino vel serviciis exigere vel obsequium. De causa amoris dei. **A**nunc video iam de amore quod alter sit. Nam cum amat deus. nihil aliud vult quam amari. Quippe non ad aliud amat. nisi ut ametur. sciens ipso amore beatos. quod se amant.

uerint. **H**agna siḡ res est amor. sed siue  
rit pur⁹. **P**ur⁹ amor mercenari⁹ nō ē. **P**u/  
rus amor de spe vires nō sumit. nec tñ diffi/  
dencie dāna sentit. **H**ugo. **S**icas igit  
qr qđ p dilectionē datū est. nec mel⁹ nec de/  
centius qđ p dilectionez rependi potest.  
**B**ern⁹. qr nō solū de⁹ hoīem amare volu/  
it. sed etiā ab eo vult amari. **H**ā cū ip̄e īmē/  
sus sit. tñ amore suū poneret voluit i hoīem  
qđ est qđ putredo & vermis. **Q**uāta dignatio  
qnta dilectio. **E**t h̄ sidera. Poterat autem  
etiā de⁹ alijs creatur̄ suis dedisse vitaz. sed  
ampl⁹ in h̄ dono dilexit te. **N**ec ideo pl⁹ di/  
lexit te. qm plus diligendū inuenit in te. sz  
qr gratuīto plus dīlexit te. **T**alē fecit te v̄t iā  
merito plus diligat te. **Q**uid hec oia faciat  
diligent̄ siderata (nisi inuenient̄ cōside/  
rantis animū ab om̄i penit⁹ prauo rendi/  
catu amore) & ad se mirabilit̄ rapiūt & vehe/  
ment afficiūt. **B**ern⁹. **D**e diligendo deo.